Informationen nach Art. 13 DS-GVO

Anmeldung zur Präsenzveranstaltung "Kita-Praxistag Hamburg 2023" am 18. Januar 2023 in Hamburg

Online-Anmeldung
für Erzieher:innen, sozialpädagigische Assistent:innen, KitaLeitungen und pädagogische Fachkräfte sowie volljährige
Schüler:innen der kooperierenden Fachschulen für
Sozialpädagogik

Nachfolgend finden sich Kurzinformationen zur Verwendung personenbezogener Daten (pbD), die der MA HSH freiwillig und mit Einwilligung der betroffenen Person im Zusammenhang mit einer Anmeldung zur Veranstaltung "Kita-Praxistag Hamburg 2023" am 18. Januar 2023 in Hamburg übermittelt werden. Weitere Informationen finden sich auch in der Datenschutzerklärung der MA HSH (https://www.ma-hsh.de/datenschutz.html).

Verantwortliche

Direktorin der MA HSH Eva-Maria Sommer Rathausallee 72-76 22846 Norderstedt E-Mail <u>info@ma-hsh.de</u> Telefon 040 / 369 005 - 0 Fax 040 / 369 005 - 55

Datenschutzbeauftragte

Datenschutzbeauftragte der MA HSH Rathausallee 72-76 22846 Norderstedt E-Mail <u>datenschutz@ma-hsh.de</u> Telefon 040 / 369 005 - 0 Fax 040 / 369 005 - 55

Zweck und Umfang der Verarbeitung:

Vorbereitung und Durchführung einer Präsenzveranstaltung (Erstellung einer Teilnehmer:innenliste zur Ermöglichung einer Zutrittskontrolle und Gruppenzuordnung; ggf. Benachrichtigung über Änderungen (u.a. Verschiebung,

Ausfall); Ausstellen einer Teilnahmebestätigung). Rechtsgrundlage der Verarbeitung pbD ist Art. 6 Abs. 1 lit. a) DS-GVO.

Verwendung der pbD:

- Speicherung in einer Adress-Liste.
- Verwendung von Bild- und Tonaufnahmen im Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit der MA HSH (auf den Webseiten <u>www.ma-hsh.de</u> und www.scout-magazin.de) und ihrer Kooperationspartner:
 - Berufliche Schule Hamburg-Harburg BS18 (auf der Website <u>www.beruflicheschulehamburgharburg.de</u> und der Instagram-Page www.instagram.com/bs18harburg)
 - Staatliche Fachschule für Sozialpädagogik Fröbelseminar BS30:
 https://www.bs30.de/; https://www.bs30.de/; https://www.instagram.com/bs30froebelseminar/
 - Staatliche Fachschule für Sozialpädagogik FSP2
 https://fsp2-hamburg.de/
 - Anna-Warburg-Schule:
 https://www.anna-warburg-schule.de/start.html

Kategorien der pbD:

Art und Umfang der pbD hängen auch davon ab, welche Angaben die Teilnehmenden vor beziehungsweise während der Teilnahme machen.

Pflichtangaben sind:

Personendaten Vorname / Nachname

Kontaktdaten E-Mail-Adresse

Institution

Weitergabe der pbD:

Eine Weitergabe der pbD erfolgt nicht.

Speicherdauer der pbD:

Die pbD werden gelöscht, wenn kein Erfordernis für eine weitere Speicherung mehr besteht. Im Falle gesetzlicher Aufbewahrungspflichten kommt eine Löschung erst nach Ablauf der jeweiligen Aufbewahrungspflicht in Betracht. Dies betrifft z.B. die Rechenschaftspflicht nach Art. 5 Abs. 2 DSGVO.

Rechte:

Betroffene Personen haben hinsichtlich ihrer pbD ein Recht auf: Auskunft, Berichtigung, Löschung, Einschränkung der Verarbeitung, Widerspruch gegen die Verarbeitung, Datenübertragbarkeit und Beschwerde bei über die bei der MA HSH verarbeiteten pbD:

Unabhängiges Landeszentrum für Datenschutz Schleswig-Holstein Holstenstraße 98 24103 Kiel

Telefon: 0431 / 988 - 1200 Fax: 0431 / 988 - 1223

Mail@datenschutzzentrum.de www.datenschutzzentrum.de

Eine automatisierte Entscheidungsfindung oder Profiling findet nicht statt.